
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.425 Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

  PORTARIA Nº 058 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando das atri-
buições que lhe foram conferidas através de Portaria n°      2.521/13.03.2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33824/ 14.03.2019.
Considerando o Decreto nº 0280 de 25 de julho de 2003, que dispõe sobre 
o SISPAT pelos órgãos da Administração Pública estadual;
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, que irão constituir a CO-
MISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS, com autorização para efetiva-
ção de laudos de avaliação de bens móveis a ser expedido pela Comissão, 
visando à efetivação de Processos de Baixa, Doação e Cessão de Bens no 
4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - CAPANEMA.

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO.

Antonio de Jesus Sousa de Aguiar 0505137 -SIAPE Agente de Saúde Pública Presidente

Sebastião Célio Pereira da Silva 5706719-1 Agente de Artes Práticas Membro

Jessé dos Santos Rodrigues 0505222 SIAPE Agente de Saúde Pública Membro

Zayane do Socorro Costa da Costa 5894994-1 Ag. Administrativo Suplente

II - O mandato da Comissão terá validade de 01 (um) ano.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se todas as disposições anteriores.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – CAPANEMA

Protocolo: 607998
PORTARIA Nº 057 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando das atri-
buições que lhe foram conferidas através de Portaria n°      2.521/13.03.2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33824/ 14.03.2019.
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, que irão constituir a Co-
missão de Patrimônio do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE e MUNICÍPIOS 
DE SUA JURISDIÇÃO pelo período de 01 (um) ano.

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO.

Antonio de Jesus Sousa de Aguiar 0505137 -SIAPE Agente de Saúde Pública Presidente

Sebastião Célio Pereira da Silva 5706719-1 Agente de Artes Práticas Membro

Jessé dos Santos Rodrigues 0505222 SIAPE Agente de Saúde Pública Membro

Zayane do Socorro Costa da Costa 5894994-1 Ag. Administrativo Suplente

II - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, re-
vogando-se todas as disposições anteriores.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – CAPANEMA

Protocolo: 607995

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 006/2016 – PROCESSO: 
2016/200879.

Objeto: Prorrogar a vigência do contrato N° 006/2016, por mais 12 (doze) 
meses; e renunciar a aplicação da cláusula de Reajuste e de qualquer valor 
decorrente ao aditivo, em virtude da vedação expressa do Art. 2° do De-
creto Estadual de N° 01/2019.
Data Assinatura: 25/11/2020
Vigência: 07/12/2020 a 06/12/2021
Valor Total: R$ 21.800,00
Programa de Trabalho: 1040008309c/4120008338c
Natureza de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0349003164/0103000000
Ação: 26.0592/26.0582
Contratado: SOFTCOMP- COMÉRCIO E SERVIÇO INFORMÁTICA LTDA-ME
Endereço Rua Joaquim Costa, nº 143, Centro, Capanema/Pa, CEP: 68.700-
160
Telefone: (91) 3462-4401
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva
*Republicado por ter saído com incorreção no Diario Ofi cial do Estado n° 
34.424, de 02 de dezembro de 2020.

Protocolo: 608082

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 042 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar o servidor TIAGO NAZARÉ DO NASCIMENTO, Matrícula 
nº54193614/1, para responder pela Chefi a da Divisão  Técnica  do 7º Cen-
tro Regional de Saúde, no período de 30.11.2020 a 04.12.2020, em virtude 
de viagem do titular, sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 608274

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N.º 080 DE 02  DE DEZEMBRO DE 2020.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11.2000, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E :
Tornar sem efeito a Portaria: Nº 041 de 26/10/2020 - Publicada no D.O.E,  
n° 34.419 de 27/11/2020, para a concessão de Licença Premio da ser-
vidora: Rita de Cássia Pamplona Beltrão, designar o servidor Rui Moraes 
de Souza, cargo: Farmacêutico, matrícula nº5760771-2, para responder 
pela chefi a da Divisão Técnica do 7ºCRS/SESPA, no período de 3/11/20 a 
04/12/2020, por motivo de viagem do titular, sem ônus para a Adminis-
tração Pública .
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 608265

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 234 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020
Objetivo: Realizar monitoramento e supervisão nos sistemas de informa-
ções sivep_malaria, e sisPNCD.
Origem: BREVES/PÁ - MELGAÇO/PA.
Servidores (es): João Otavio Gomes de Oliveira, 3,5 Diárias de 10 à 
04/12/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 608328
PORTARIA Nº 235 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020

Objetivo: Supervisionar o Laboratório de Provas Básicas de Água com o 
objetivo de verifi car a conformidade estrutural de instalação equipamento 
e qualifi cação da equipe técnica que executa as análises do referido mu-
nicípio.
Origem: BREVES/PÁ - GURUPÁ/PA.
Servidores (es): João Otavio Gomes de Oliveira, 3,5 Diárias de 14 à 
17/12/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 608332

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 82 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1009077-DAFI9 Divisão
Administrativa e Financeira do 9CRS.


